
Министерство образования и науки Челябинской области

государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессиональная образовательная организация 

«Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко»
(ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им. В.П. Омельченко»)

Приказ

17.03.2021

г. М агнитогорск

О внедрении Программы 
воспитания и социализации 
обучающихся в ГБОУ ПОО МТК

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 

«О национальный целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 г.», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 г.», положений Национального проекта 

«Образование», приказа Министерства образования и науки Челябинской области от

12.01.2021 г. № 01/12 «О разработке и реализации рабочих программ воспитания», в 

целях организации воспитательной работы в ГБОУ ПОО «Магнитогорский 

технологический колледж им. В.П. Омельченко»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

-  типовую Программу воспитания и социализации обучающихся ГБОУ ПОО 

МТК (Приложение 1);

-  Дорожную карту разработки и реализации программ воспитания и социализации 

по всем направлениям подготовки в колледже на период с марта 2021 по 

сентябрь 2021 года.

2. Организовать в колледже деятельность по разработке и внедрению рабочих

программ воспитания и социализации по основным направлениям подготовки.

Ответственный: Каптуренко Е.В., зам. директора по ВР;
Лихонина О.В., зам.директора по УМР; 
Пушкарева Е.В., зам.директора по УПР; 

Толканюк З.А., зам.директора по УР.



3. Назначить ответственным за внедрение рабочих программ в колледже Каптуренко 

Е.В., заместителя директора по ВР.

4. Утвердить состав рабочей группы по разработке и внедрению рабочих программ 

воспитания и социализации (Приложение 2).

5. Размещать на официальном сайте колледжа локальные акты по разработке и 

внедрению рабочих программ воспитания и социализации обучающихся.

6. Представлять результаты мониторинга по разработке и внедрению рабочих программ 

воспитания ответственному Координатору (Сичинский Е.П., ректор ГБУ ДПО ЧИРПО) 

на 26 число каждого месяца на электронный адрес chirpo@chirpo.ru.

Ответственный: Каптуренко Е.В., зам. директора по ВР;
Толканюк З.А., зам.директора по УР.

Ответственный: Каптуренко Е.В., зам. директора по ВР.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Пундикова

С приказом ознакомлены: 

Каптуренко Е.В.

Лихонина О.В.

Пушкарева Е.В.

Толканюк З.А.
(подпись, дата)

mailto:chirpo@chirpo.ru

